
                Società della Salute
                   Zona Fiorentina Nord Ovest

                    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N.  3  DEL 25/02/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO CONTRATTUALE FRA LA SOCIETÀ DELLA SALUTE
FIORENTINA  NORD  OVEST,  L’AZIENDA  USL  TOSCANA  CENTRO  E  LA  RSA  “SOGGIORNO  ANGELICA” PER
L’EROGAZIONE  DI  PRESTAZIONI  SOCIOSANITARIE  A  CARATTERE  RESIDENZIALE  DEDICATE  ALLA  BASSA
INTENSITÀ ASSISTENZIALE (BIA)

L’anno 2022 (duemilaventidue) il giorno 25 (venticinque) del mese di febbraio alle ore 14.30 in modalità
web conference, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della
Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI NO

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo rappresentato il  100% delle  quote,  il  Presidente invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

PREMESSO che:
- con  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  402/2004,  la  Regione  Toscana,  al  fine  di  garantire

un’appropriata  risposta  assistenziale  alle  persone anziane non autosufficienti sulla  base di  quanto
definito nei  progetti individualizzati,  ha introdotto all'interno delle  Residenze Sanitarie Assistenziali
un'organizzazione modulare basata su percorsi di graduale intensità assistenziale;

- con  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  594/2014  è  stato  approvato  un  avviso  pubblico  a
presentare manifestazione di interesse relativamente all'attivazione di progetti sperimentali innovativi
in materia di percorsi assistenziali per anziani, disabili e minori;

- con la deliberazione della Giunta Regionale n. 23/2015 sono stati approvati i progetti sperimentali, ai
sensi  della  citata  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  594/14,  tra  cui  quelli  relativi  ai  moduli



residenziali a Bassa Intensità Assistenziale (BIA);

DATO ATTO  che con il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2/R del 9 gennaio 2018 è stato
approvato il Regolamento di attuazione dell’articolo 62 della  legge regionale n. 41/2005, e ss.mm.ii., che
definisce, tra le altre, le caratteristiche del modulo residenziale BIA, definendo il numero minimo di 8 posti;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1481/2018, con la quale sono state adeguate e definite le
quote sanitarie dal 1.1.2019 e, relativamente al modulo residenziale BIA, è stata definita per le annualità
2019 e 2020 la quota sanitaria in Euro 44,42;

DATO ATTO  che con la deliberazione del Direttore Generale n. 1786/2019 nel documento Allegato “A”
relativo alla  pianificazione strategica dei  posti letto di  cure intermedie e RSA e ripartizione dei  moduli
specialistici risulta confermata la quota sanitaria di euro 44,42 per il modulo residenziale BIA;

DATO ATTO  che presso la RSA “Soggiorno Angelica” sono stati autorizzati n. 14 posti a Bassa Intensità
Assistenziale (BIA) con autorizzazione unica SUAP del Comune di Signa n. 14 del 5 luglio 2021;

VISTA la  richiesta di  convenzionamento da parte della  RSA “Soggiorno Angelica” per i  posti di  modulo
residenziale BIA e ritenuto, in accordo con l’Azienda USL Toscana Centro, di procedere in tal senso;

PRESO ATTO che la quota sociale giornaliera proposta dalla struttura (pari a € 48,50) è in linea con i valori
medi previsti nelle convenzioni vigenti per i moduli residenziali BIA nell’area fiorentina;

VISTO lo schema di Accordo contrattuale fra la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, l’Azienda USL
Toscana Centro e la  RSA “Soggiorno Angelica” per l’erogazione di prestazioni  sociosanitarie a carattere
residenziale  dedicate  alla  Bassa  Intensità  Assistenziale  (BIA)  (allegato  A)  e  lo  schema  di  nomina  al
trattamento dati (allegato B), entrambi allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

- di  approvare  lo  schema di  Accordo contrattuale  fra la  Società della  Salute  Fiorentina Nord Ovest,
l’Azienda  USL  Toscana  Centro,  e  la  RSA  “Soggiorno  Angelica”  per  l’erogazione  di  prestazioni
sociosanitarie a carattere residenziale dedicate alla Bassa Intensità Assistenziale (BIA) (allegato A) e lo
schema di nomina al trattamento dati (allegato B), entrambi allegati al presente atto a formarne parte
integrante e sostanziale;

- di prendere atto della quota sociale giornaliera proposta dalla struttura, pari a € 48,50;

- di autorizzare alla sottoscrizione dell’Accordo contrattuale il dott. Andrea Francalanci, Direttore della
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                  IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin                                                     Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti

22


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 3 DEL 25/02/2022
	L'ASSEMBLEA


